
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 18. decembrī     

Nr.576 

        (Protokols Nr.20, 1.§) 

 

Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma "Viedās pašvaldības" ierobežotā projektu iesniegumu 

konkursā un līdzfinansējuma nodrošināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos 

paredzētos gadījumos, 2023. gada 27. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 350 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma "Viedās 

pašvaldības”” īstenošanas noteikumiem, Balvu novada Attīstības programmas 2022. – 

2027.gadam, Rīcības un Investīciju plāna 2022. – 2027.gadam Ilgtermiņa prioritātes "Ilgtspējīga 

infrastruktūra un vide", vidēja termiņa prioritātes VTP4 “Infrastruktūra”, rīcības virziena RV4.1. 

“Publiskā infrastruktūra, klimatneitralitāte un enerģētika”, uzdevuma  U4.1.1. “Paaugstināt 

pašvaldības īpašumu un publiskās infrastruktūras energofektivitāti”, aktivitāti A.4.1.1.2. 

“Pašvaldības īpašumu/publisko objektu energoefektivitātes izpēte, audits un paaugstināšana” , kā 

arī ņemot vērā Ludzas novada attīstības programmas 2021. – 2027. gadam vidējā termiņa 

prioritātes Nr.2 Tehniskās infrastruktūras attīstīšana un pakalpojumu kvalitātes celšana, rīcības 

virzienam Nr.2 “ Vides un enerģētikas infrastruktūras attīstība”, Ludzas novada pašvaldība ir 

izstrādājusi projekta pieteikumu “Ēku siltumapgādes sistēmas viedā vadība”. Minētajā projektā 

Ludzas novada pašvaldība ir vadošais partneris, Balvu novada pašvaldība ir sadarbības partneris. 

Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt sadarbību projektā “Ēku siltumapgādes sistēmas viedā vadība” un noslēgt 

sadarbības līgumu ar projekta vadošo partneri- Ludzas novada pašvaldību, par projektu 

“Ēku siltumapgādes sistēmas viedā vadība”. 

2. Atbalstīt iesniegšanai Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā Ludzas novada pašvaldības 

izstrādāto projekta pieteikumu “Ēku siltumapgādes sistēmas viedā vadība”. Projekta 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

kopējais budžets –2 262 686.85 EUR (divi miljoni divi simti sešdesmit divi tūkstoši seši 

simti astoņdesmit seši euro, 85 centi) , projekta attiecināmās izmaksas 2 262 686.85 EUR 

(divi miljoni divi simti sešdesmit divi tūkstoši seši simti astoņdesmit seši euro, 85 centi), 

t.sk. ERAF finansējums – 1 923 283.82 EUR (viens miljons deviņi simti divdesmit trīs 

tūkstoši divi simti astoņdesmit trīs euro, 82 centi) un pašvaldību līdzfinansējums –339 

403.03 EUR (trīs simti trīsdesmit deviņi tūkstoši četri simti trīs euro, trīs centi). 

Priekšfinansējums 10% apmērā – 226 268,69 EUR (divi simti divdesmit seši tūkstoši divi 

simti sešdesmit astoņi euro, 69 centi). 

3. Balvu novada kopējais budžets minētajā projektā – 633 829,69 EUR (seši simti trīsdesmit 

trīs tūkstoši astoņi simti divdesmit deviņi euro, 69 centi),  projekta attiecināmās izmaksas 

633 829,69 EUR (seši simti trīsdesmit trīs tūkstoši astoņi simti divdesmit deviņi euro, 69 

centi),  t.sk. ERAF finansējums 538 755,24 EUR (pieci simti trīsdesmit astoņi tūkstoši 

septiņi simti piecdesmit pieci euro, 24 centi) un pašvaldības līdzfinansējums 95 074,45 

EUR (deviņdesmit pieci tūkstoši septiņdesmit četri euro, 45 centi). Pašvaldības 

priekšfinansējums 10% apmērā – 53 875,52 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši astoņi simti 

septiņdesmit pieci euro, 52 centi). 

4. Līdzfinansējuma un priekšfinansējuma izmaksu nodrošināšanai tiks ņemts aizņēmums 

Valsts Kasē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


